

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

ARG. (YEAR) 35.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 21 JULI 1924.

(Lösnummer 10 Cts.)

N:r 29

Allvarliga inre oroligheter ha utbrutit i Österrikes huvudstad.

En upprörd folkmassa stormade rådhuset i Wien, förstörde alla viktiga handlingar och antände till slut byggnaden.

Regeringen herre över situationen.

Från Wien meddelas den 15 juli, att en folkmassa under dagen stormade rådhuset, slagit sönder fönster och dörrar i detta, kastat ut dokument på gatan och slutligen antände det hela såg ett slag mycket hotande ut, men regeringen anser sig nu vara herre över situationen.

En korrespondent till The Evening News i London kallar oroligheterna för en revolution. Han sade vidare, att den tydliga var organiserad och tycktes vara på väg att lyckas samt rapporterade, att 50 personer dödade och hundratals voro skadade och att militär utkallades, men antogs vara opålitlig.

Man antog sig behöva tillämpa krigslagarna för att kuva upploppet, då häftiga strider pågick under eftermiddagen. Hur stort de skadade antal var, har man inte kunnat konstatera, men de beräknas uppgå till åtskilliga hundra.

Ärekränkningen mellan Sapiro och Ford har bilagts.

Ford har tillbakatagit sina beskyllningar mot Sapiro, därmed erkännande co-operationens berättigande.

För några månader sedan innehöll Henry Fords tidning "Dearborn Independent" en längre artikel angående co-operativa marknadslöslagen och Aron Sapiros, organisationschef för bl. a. Canadas veteriner, ställning till denna. Av artikeln framgick bl. a. att Sapiro enbart skulle utföra sitt organisationsarbete i avsikt att tillvålla ledarna kontrollen över de amerikanska spannmålsmarknaderna.

Sapiro inlade ögonblickligen en skarp protest mot beskyllningen och instämde Henry Ford för ärekränkande yttranden samt begärde en skadeserättning av \$1,999,000.

Efter omfattande förhandlingar, emellertid Ford på offentligt erkänt, att artikeln var missvisande och ej i överensstämmelse med verkliga förhållanden samt frambragt sin ursäkt för de utslagande anklagelserna. Genom sin juridiska rådgivare har Sapiro därför återtagit sin stämning och träffat en överenskomelse med Ford, så att striden kunnat lösas på en vänskaplig basis. Skadeserättningsanspråket på \$1,999,000 ha återtagits och Ford kommer i sin tidning att offentlig återtaga de gjorda beskyllningarna och därmed erkänna co-operationens betydelse för farmarna i Amerika och andra länder.

Man förmodar att Ford i huvudsak tagit detta steg efter skarpa påtryckningar från olika farmareorganisationers sida. Anklagelsen måste anses fullständigt gripen ur luften, synnerligen som det numera näppeligen torde finnas någon, som vill sammanföra co-operationens betydelse för farmarna med en religionsgrupps ansträngningar, att tillvålla sig makten över en viss del av exportmarknaden, tilläggs en av de ledande tidningarna i U. S.

U. S. vill rasera tullskrankorna i Europa.

Sir Alan Anderson, internationella handelskammarens president, sitter installerad i sitt magnifika arbetsrum på riksdagshuset i Stockholm, där han utgör ett centrum för den vidlyftiga organisationen. Såsom framstående representant för den engelska redningsringen och direktör i en australisk linje, är sir Alan närmast intresserad av sjöfarten och särskilt den transoceana. Samtalet kom där för först att beröra sjöfartsfrågor av internationell intresse.

De ansträngningar, som gjorts på detta område att åstadkomma lika rättighet och samma avgifter för olika nationers fartyg, ha i stor utsträckning kröntes med framgång, och just detta har mer än något annat fört fram tanken att kunna vinna liknande fördelar inom den internationella handeln. Nedrivandet av de skrankor, som hindra varuutbytet mellan de olika nationerna, står ju också främst på kongressens arbetsprogram. Vi ha fullkomligt klart för oss, att svårigheterna härvidlag äro

Man tror att revolten är menad som en protest mot jury-systemet, med anledning av att några förutvarande soldater, som av socialisterna betraktas såsom skyldiga till att en socialist och ett barn dömdes under ett tumult i Schallendorf i januari, nyligen blivit friskända av en jury.

Vid Hedenäs har vattnet nått upp till rälisen på järnvägsbanke och på vägen mellan Haperanda och Torneå var en meters vatten. All förbindelse landsvägsledes mellan Haperanda och Torneå är avbruten. Kajerna i Haperanda stå nära en meter under vatten, så att motorbåtar obehindrat kunna gå fram och åter.

Uniformerade medlemmar av socialistorganisationer sökte få massorna under kontroll men misslyckades. Polisen fick därför order att använda sina karbiner. Många blevo skadade och dödade på ömse sidor. Brandsoldaterna arbetade med dödsförakt för att bli herre över elden i rådhuset. Polisens huvudstad blev även antändt och många fönster i parlamentshuset slogs ut.

På kvällen försökte massorna bygga barrikader och beredde sig att bombardera polisen med gatstenar. Den 16 juli på morgonen gick personalen vid de österrikiska järnvägarna i strejk. Regeringen har förklarat sig vara i permanent konselj för att kunna behandla den allvariga situationen. De meddelandet kom, att personalen vid post och telegraf även gått i strejk, vidtogas genast åtgärder för att skydda de utländska beskickningarnas intressen, och de delägvas planerna för detta ändamål.

Trupper från landsorten inkommo under dagens lopp och förenades med polisen samt skyddade med närsinnssevar alla viktiga platser.

Då söndagen den 17 isäck, var regeringen mot all förmodan herre över situationen och starkare än någonsin.

Agence Havas korrespondent i Bratysłava i Tjeckoslovakiet vid den österrikiska gränsen anser som orsak till oroligheterna socialisternas bittra beviselse över utgången av de nyligen hållna allmänna valen, vilka, ehuru de gävo dem ökad representation, icke förändrade ställningen mellan partierna, utan kvarlämnade regeringsmännarna i de borgerliga gruppernas händer. Som en följd därav har det varit allvarliga ställningar mellan socialisterna och den borgerliga Selpel-regeringen. Han påpekar där efter svårigheten att plocka samman det exakta händelseförloppet ur mängden av varandra motsäggande skildringar, som starkt färgats av olika politiska åsikter. Tydliga förklarade arbetarna strejk på morgonen och organiserade en jätte-demonstration för att protestera mot ovannämnda domstolsavgift. De behärskade spårvägar

(Forts. å sid. 3.)

Huruvida den nya legislaturen skall komma att sammankallas till extra session under höstens lopp, föremål för avskott att taga ställning till omröstningen i öfriga, är ännu icke avgjort. Enligt vad vi lyckats erfara, torde en del av regeringsmedlemmarna vara i favör av en tidig session, medan andra föredra inväntandet av den ordinarie sessionen i januari månad. Man förmodar emellertid, att påtryckningar komma att göras i avsikt att förmå regeringen sammankalla legislaturen till extra session under loppet av september månad.

Premierminister Bracken och generaladvokaten Major avreste i lördags tillsammans med W. R. Cottingham, K. C., till Alberta och British Columbia i avsikt att studera det system, som där användes för försäljningen av öl i offentliga platser. Vancouver kommer att besökas först, och resan kommer därefter att ställas till olika mera betydande platser inom provinserna. Återkomsten till Winnipeg beräknas kunna ske tidigast i slutet av månaden.

Inom litterära kretsar framhålls, att premiärministerns och generaladvokatens avresa till västern innebär, att ingen tid kommer att spillas för att göra den nya försäljningslagen effektiv i provinsen. Som densamma inte är någon grundlagsfråga torde den eventuellt beakta kunna avgöras med ett regeringsbeslut, om så skulle anses påkallat.

En kvinna har häktats för förfalskning i Halmstad, varigenom hon tillkännagav sig 11,800 kr. Hon har även ställt skicklighets föremål, som hon sedan sålt. Det är en 29-årig kontorist, Karin Andersson, som tidigare varit straffad för liknande brott.

(Forts. å sid. 4.)

En onastående sommarflod hotar dränka största delen av Haparanda stad.

De värsta översvämningar som förekommit på 30 år. — Vattnet steg en meter på 8 timmar och när nu ända upp till banvallarnas järnvägsräls.

Även Vindelälven översvämmar.

Den s. k. sommarfloden i Torneå och Munio älv har i år tagit så våldiga dimensioner att något liknande icke inträffat under de senaste trettio åren.

Vattnet i Munio älv har stigit en meter på åtta timmar och i Torneå älv vänteståndet över tre meter högre än normalt och en halv meter högre än som någonsin förut uppnåtts. Alla helmar i Torneälven äro översvämmade, likaså älvgrävna utefter dalängarna. Timmerstockar, som kommit med floden, försvära eller omöjligöra biltrafiken på vissa sträckor.

Vid Hedenäs har vattnet nått upp till rälisen på järnvägsbanke och på vägen mellan Haperanda och Torneå var en meters vatten. All förbindelse landsvägsledes mellan Haperanda och Torneå är avbruten. Kajerna i Haperanda stå nära en meter under vatten, så att motorbåtar obehindrat kunna gå fram och åter.

Timmermassan, som uppgår till tolv miljoner kubikfot, löper fara att gå ur magasinerna. Någon fara för en katastrof torde dock för närvarande icke föreligga, då flottningsföreningen företagit förstärkningsåtgärder, var till blott flera tusen meter stälwire. I timmermagasinet i Kulkvångas ha dock flera dykare avbrutits och timret börjat lämna magasinet.

Från Karesuando meddelas att biltrafiken måst avbrytas på landsvägen. Poatistakter och linor med lador stå under vatten. Genom översvämningarna har älvens vatten förenat sig med flera träsk. Även Lule älv flödar för närvarande våldsamt, ehuru utefter densamma luga större översvämningar inträffat.

Svensk f. d. riksdagsman gästas Canada.

G. Nic. Torgén från Östersund på studieresa i de västra provinserna.

Besöker även U. S. och Mexico.

Canada har för närvarande besök av förre riksdagsmannen för Jämtlands norra valkrets G. Nic Torgén, som genomreser de västliga provinserna i avsikt att studera de förhållandena och nedskrivna allmänna intressen i bokform efter återkomsten till Sverige.

Herr Torgén var under en tidperiod av 10 terminer verksam inom Sveriges lagstiftande församling och innehade under en följd av år bland annat uppdraget som ordförande i 5; te tillfälliga utskottet samt var under åtskilliga terminer medlem av statsutskottet.

Man beräknar att 500,000 irändare, som gävo den förutnede vice-presidenten sin sista hälsning, sågo den draperade kanon-lavetten föra honom genom gatorna. Musiken och begravningsmarschen gjorde taget än högtidligare, så att många av åskådarnas ögon tuktades av tårar. Begravningen var en högtidligaste i Dublin på många år. Alla affärer voro stängda och stora människomassor voro samlade från tidigt på morgonen utefter den väg, processionen skulle draga fram.

Framför likvagnen ned en skvadron kavalleri och efter foljde de närmast sörjande. Generalguverneren Timothy Helay kom efter i en automobil följd av medlemmarna från de bägge kamrarna i parlamentet till fots. I processionen deltog, dessutom representanter från alla provinserna i fristaten. Tolv stora vagnar med kranar följde i tåg.

En dramatisk händelse utspelades i residenset kvällen förr, då man gjorde sig beredd att flytta kistan till kyrkan. De höga ljusen, som brunnit runt den döde, då han låg på lit de parade, hade släckts och några män skulle just släcka locket på kistan. Då kom en officer inskyndande och bad dem vänta, ty generalguverneren och presidenten hade kommit för att säga farväl till sin gamle kamrat. Svepingen kring den dödes huvud drog åt sidan och Timothy Helay och William Cosgrave gingo sakta fram till kistan. Guverneren, vars bustru hade begravits dagen förr, betraktade för ett ögonblick sin nevos lugna ansikte, sedan böjde han sig fram och kyssade honom under djup rörelse till farväl på pannan. President Cosgrave kom därefter fram och lade handen på sin döde väns hjässa. Ministrarna följde så, upprepnade presidentens vördsnadsfulla handling. Därefter knäböjde alla och biskopen av Killaloe läste några böner för den döde.

Sedan locket skruvats på, bars kistan ut i en kanonlavett förspänd med sex svarta hästar.

Under det att den irländska fristaten begräver O'Higgins död gör regeringen stora ansträngningar att finna och bestraffa mördarna. Civilpolisens här i Dublin arresterat tio personer, som misstänkts för delaktighet i mordet. Man har emellertid in-

(Forts. å sid. 3.)

Nytt hopp om en den sjömilitä.

Det senaste mötet inger anledning mellan Storbritannien, U.

Överåriga kryssare bibehållas?

Från Geneve meddelades den 18 juli, att en officiell kommuniké, som utgick samma dag, efter ett möte mellan representanter för Storbritannien, Förnta Staterna och Japan, angav att förhandlingarna mellan de tre makterna vid den sjömilitära konferensen tagit en gynnsam vändning.

Kommunikén löd: "Till följd av diskussionerna under det extra mötet (föregående torsdag) och i överensstämmelse med de påpekanden, som gjordes där, att en av de största svårigheterna var att sammanföra de brittiska och de japanska deltagarnas åsikter, ha förhandlingarna på gått mellan de tre makterna angående hjälpfartyg över vattnet, i avsikt att överkomma dessa skillaktigheter.

Förloppet har varit tillräckligt uppmuntrande för att betrygga vidare undersökning av saken i detalj."

I Geneve betraktade man det som en stråle av nytt hopp, då det på morgonen blev bekant, att Storbritannien och Japan gått med på att ta 500,000 tons som ungefärlig norm för en fortsatt diskussion om den totala övertvattensstyrkan för Förnta Staterna och Storbritannien.

Viscount Ishii underrättade sent i går kväll Hugh S. Gibson, Förnta Staternas huvuddelegat, om den provisoriska överenskomelse, som träffats med Storbritannien. Förhandlingarna mellan de två deltagarna var ingen hemlighet för Förnta Staternas delegation.

Ett villkor i planen är en särskild överenskomelse, som tillåter de tre makterna att undantaga överåriga krigsfartyg från det totala tonnage. Värderade till 25 procent, komma dessa fartyg att bringa upp siffran för kryssare och torpedbåtsförare vid Storbritannien och Förnta Staterna beträffa, till 625,000 tons.

Man avser inskränkning i bestyckningen med 8-tums kanoner på kryssare under 10,000 tons, medan antalet 10,000 tons kryssare skulle beståmas till cirka 12 för Storbritannien och 12 för Förnta Staterna.

Arbetet med förslagen bör ske långsamt, framhålls från båda parter, som äro allvarligt intresserade av en verklig överenskomelse.

"Det torde även kunna bli två eller tre 'kriser' under loppet av kommande vecka", förklarade en av delegaterna, men den allmänna meningen synes vara, att så snart antalet övertvattensfartyg var, om än blott försöksvis, avsjort, skulle resten vara "lugn seiling".

Dagens möte hölls i den japanska delegatens villa strax utanför Geneve. En mycket vänskaplig och öppen-hjärtlig diskussion fördes om kryssarproblemet från politisk synpunkt och delegaterna skildes, uttryckande den största belåtenhet över, att den rätta vägen till ett lyckligt resultat hade beträts.

Detta betyder dock inte, att flerfaldiga svårigheter inte kunna påträffas. Kärlan av tvistefrågorna anses vara bestämdamand av det land eller de

Från Moskva telegraferas till London den 18 ds., att Sovjetunionens kommunistiska partis centrala kontrollkommission har beslutat att vid kontrollkommissionens och centrala kulturkommissionens nästa gemensamma plenarsammanträde framlagas förslag om Sinovjev och Trotski utestängande ur kommunistpartiets centralkomité på grund av att de upprepade gånger stört disciplinerna inom partiet samt fortsatt sin separatistiska verksamhet.

I kontrollkommissionens resolution framhålls om mängd handlingar från Sinovjev och Trotski sida, riktade mot kommunistpartiet, bl. a. ett tal av Sinovjev den 9 maj vid ett politiskt möte, var i han angrep centralkommissionen, samt Trotski och Sinovjevs deltagande i den 5 juni av oppositionen organiserad demonstration på bagunden i Moskva, som ägt rum under förövandning av att vara en avskedssupkvaktning för ekonomiska kommissionens förre vice ordförande, Smilga, vilken tillförlä oppositionen. Vid detta tillfälle hade Trotski hållit ett tal till demonstranterna.

Man jämför värmeböljan, som ligger över området mellan Mississippifloden och kusten av Atlanten, med den ånghandad, som barberare brukar lägga över ansiktet på sina kunder. Många översvämningar i tusentals ut i parker och till stränderna. Omkring staden New York åtföljdes värmen av dimma, som ngjorde luften klibbig.

En häftig hagelstorm utbröt den 13 i Ault, Colo., då kvickslivret visade 90 grader. På 20 minuter var Main street täckt av en fots lager av "cracked ice". Haglen, stora som valfnötter, slog sönder alla fönster på östra sidan av äftradistriktet och genombrände tjugotal av bilsk.

Chicago, 10 döda; New York, 5; Schenectady, 2; Columbus, Ohio, 1; Sandusky, Ohio, 1; Albany, N. Y., 1; Syracuse, N. Y., 1; New Bedford, Mass., 1.

New York meddelade den 13, att de östra staterna fräste av hettan och temperaturen höll sig i många städer mellan 90 och 100 grader. Ambulan-

(Forts. å sid. 3.)

er kommelse vid en erensen.

oda att ett samförstånd mellan Japan skall nås.

Överåriga kryssare bibehållas?

Från Geneve meddelades den 18 juli, att en officiell kommuniké, som utgick samma dag, efter ett möte mellan representanter för Storbritannien, Förnta Staterna och Japan, angav att förhandlingarna mellan de tre makterna vid den sjömilitära konferensen tagit en gynnsam vändning.

Kommunikén löd: "Till följd av diskussionerna under det extra mötet (föregående torsdag) och i överensstämmelse med de påpekanden, som gjordes där, att en av de största svårigheterna var att sammanföra de brittiska och de japanska deltagarnas åsikter, ha förhandlingarna på gått mellan de tre makterna angående hjälpfartyg över vattnet, i avsikt att överkomma dessa skillaktigheter.

Förloppet har varit tillräckligt uppmuntrande för att betrygga vidare undersökning av saken i detalj."

I Geneve betraktade man det som en stråle av nytt hopp, då det på morgonen blev bekant, att Storbritannien och Japan gått med på att ta 500,000 tons som ungefärlig norm för en fortsatt diskussion om den totala övertvattensstyrkan för Förnta Staterna och Storbritannien.

Viscount Ishii underrättade sent i går kväll Hugh S. Gibson, Förnta Staternas huvuddelegat, om den provisoriska överenskomelse, som träffats med Storbritannien. Förhandlingarna mellan de två deltagarna var ingen hemlighet för Förnta Staternas delegation.

Ett villkor i planen är en särskild överenskomelse, som tillåter de tre makterna att undantaga överåriga krigsfartyg från det totala tonnage. Värderade till 25 procent, komma dessa fartyg att bringa upp siffran för kryssare och torpedbåtsförare vid Storbritannien och Förnta Staterna beträffa, till 625,000 tons.

Man avser inskränkning i bestyckningen med 8-tums kanoner på kryssare under 10,000 tons, medan antalet 10,000 tons kryssare skulle beståmas till cirka 12 för Storbritannien och 12 för Förnta Staterna.

Arbetet med förslagen bör ske långsamt, framhålls från båda parter, som äro allvarligt intresserade av en verklig överenskomelse.

"Det torde även kunna bli två eller tre 'kriser' under loppet av kommande vecka", förklarade en av delegaterna, men den allmänna meningen synes vara, att så snart antalet övertvattensfartyg var, om än blott försöksvis, avsjort, skulle resten vara "lugn seiling".

Dagens möte hölls i den japanska delegatens villa strax utanför Geneve. En mycket vänskaplig och öppen-hjärtlig diskussion fördes om kryssarproblemet från politisk synpunkt och delegaterna skildes, uttryckande den största belåtenhet över, att den rätta vägen till ett lyckligt resultat hade beträts.

Detta betyder dock inte, att flerfaldiga svårigheter inte kunna påträffas. Kärlan av tvistefrågorna anses vara bestämdamand av det land eller de

Från Moskva telegraferas till London den 18 ds., att Sovjetunionens kommunistiska partis centrala kontrollkommission har beslutat att vid kontrollkommissionens och centrala kulturkommissionens nästa gemensamma plenarsammanträde framlagas förslag om Sinovjev och Trotski utestängande ur kommunistpartiets centralkomité på grund av att de upprepade gånger stört disciplinerna inom partiet samt fortsatt sin separatistiska verksamhet.

I kontrollkommissionens resolution framhålls om mängd handlingar från Sinovjev och Trotski sida, riktade mot kommunistpartiet, bl. a. ett tal av Sinovjev den 9 maj vid ett politiskt möte, var i han angrep centralkommissionen, samt Trotski och Sinovjevs deltagande i den 5 juni av oppositionen organiserad demonstration på bagunden i Moskva, som ägt rum under förövandning av att vara en avskedssupkvaktning för ekonomiska kommissionens förre vice ordförande, Smilga, vilken tillförlä oppositionen. Vid detta tillfälle hade Trotski hållit ett tal till demonstranterna.

Man jämför värmeböljan, som ligger över området mellan Mississippifloden och kusten av Atlanten, med den ånghandad, som barberare brukar lägga över ansiktet på sina kunder. Många översvämningar i tusentals ut i parker och till stränderna. Omkring staden New York åtföljdes värmen av dimma, som ngjorde luften klibbig.

En häftig hagelstorm utbröt den 13 i Ault, Colo., då kvickslivret visade 90 grader. På 20 minuter var Main street täckt av en fots lager av "cracked ice". Haglen, stora som valfnötter, slog sönder alla fönster på östra sidan av äftradistriktet och genombrände tjugotal av bilsk.

Chicago, 10 döda; New York, 5; Schenectady, 2; Columbus, Ohio, 1; Sandusky, Ohio, 1; Albany, N. Y., 1; Syracuse, N. Y., 1; New Bedford, Mass., 1.

New York meddelade den 13, att de östra staterna fräste av hettan och temperaturen höll sig i många städer mellan 90 och 100 grader. Ambulan-

(Forts. å sid. 3.)

er kommelse vid en erensen.

oda att ett samförstånd mellan Japan skall nås.

Överåriga kryssare bibehållas?

Från Geneve meddelades den 18 juli, att en officiell kommuniké, som utgick samma dag, efter ett möte mellan representanter för Storbritannien, Förnta Staterna och Japan, angav att förhandlingarna mellan de tre makterna vid den sjömilitära konferensen tagit en gynnsam vändning.

Kommunikén löd: "Till följd av diskussionerna under det extra mötet (föregående torsdag) och i överensstämmelse med de påpekanden, som gjordes där, att en av de största svårigheterna var att sammanföra de brittiska och de japanska deltagarnas åsikter, ha förhandlingarna på gått mellan de tre makterna angående hjälpfartyg över vattnet, i avsikt att överkomma dessa skillaktigheter.

Förloppet har varit tillräckligt uppmuntrande för att betrygga vidare undersökning av saken i detalj."

I Geneve betraktade man det som en stråle av nytt hopp, då det på morgonen blev bekant, att Storbritannien och Japan gått med på att ta 500,000 tons som ungefärlig norm för en fortsatt diskussion om den totala övertvattensstyrkan för Förnta Staterna och Storbritannien.

Viscount Ishii underrättade sent i går kväll Hugh S. Gibson, Förnta Staternas huvuddelegat, om den provisoriska överenskomelse, som träffats med Storbritannien. Förhandlingarna mellan de två deltagarna var ingen hemlighet för Förnta Staternas delegation.

Ett villkor i planen är en särskild överenskomelse, som tillåter de tre makterna att undantaga överåriga krigsfartyg från det totala tonnage. Värderade till 25 procent, komma dessa fartyg att bringa upp siffran för kryssare och torpedbåtsförare vid Storbritannien och Förnta Staterna beträffa, till 625,000 tons.

Man avser inskränkning i bestyckningen med 8-tums kanoner på kryssare under 10,000 tons, medan antalet 10,000 tons kryssare skulle beståmas till cirka 12 för Storbritannien och 12 för Förnta Staterna.

Arbetet med förslagen bör ske långsamt, framhålls från båda parter, som äro allvarligt intresserade av en verklig överenskomelse.

"Det torde även kunna bli två eller tre 'kriser' under loppet av kommande vecka", förklarade en av delegaterna, men den allmänna meningen synes vara, att så snart antalet övertvattensfartyg var, om än blott försöksvis, avsjort, skulle resten vara "lugn seiling".

Dagens möte hölls i den japanska delegatens villa strax utanför Geneve. En mycket vänskaplig och öppen-hjärtlig diskussion fördes om kryssarproblemet från politisk synpunkt och delegaterna skildes, uttryckande den största belåtenhet över, att den rätta vägen till ett lyckligt resultat hade beträts.

Detta betyder dock inte, att flerfaldiga svårigheter inte kunna påträffas. Kärlan av tvistefrågorna anses vara bestämdamand av det land eller de

Från Moskva telegraferas till London den 18 ds., att Sovjetunionens kommunistiska partis centrala kontrollkommission har beslutat att vid kontrollkommissionens och centrala kulturkommissionens nästa gemensamma plenarsammanträde framlagas förslag om Sinovjev och Trotski utestängande ur kommunistpartiets centralkomité på grund av att de upprepade gånger stört disciplinerna inom partiet samt fortsatt sin separatistiska verksamhet.

I kontrollkommissionens resolution framhålls om mängd handlingar från Sinovjev och Trotski sida, riktade mot kommunistpartiet, bl. a. ett tal av Sinovjev den 9 maj vid ett politiskt möte, var i han angrep centralkommissionen, samt Trotski och Sinovjevs deltagande i den 5 juni av oppositionen organiserad demonstration på bagunden i Moskva, som ägt rum under förövandning av att vara en avskedssupkvaktning för ekonomiska kommissionens förre vice ordförande, Smilga, vilken tillförlä oppositionen. Vid detta tillfälle hade Trotski hållit ett tal till demonstranterna.

Man jämför värmeböljan, som ligger över området mellan Mississippifloden och kusten av Atlanten, med den ånghandad, som barberare brukar lägga över ansiktet på sina kunder. Många översvämningar i tusentals ut i parker och till stränderna. Omkring staden New York åtföljdes värmen av dimma, som ngjorde luften klibbig.

En häftig hagelstorm utbröt den 13 i Ault, Colo., då kvickslivret visade 90 grader. På 20 minuter var Main street täckt av en fots lager av "cracked ice". Haglen, stora som valfnötter, slog sönder alla fönster på östra sidan av äftradistriktet och genombrände tjugotal av bilsk.

Chicago, 10 döda; New York, 5; Schenectady, 2; Columbus, Ohio, 1; Sandusky, Ohio, 1; Albany, N. Y., 1; Syracuse, N. Y., 1; New Bedford, Mass., 1.

New York meddelade den 13, att de östra staterna fräste av hettan och temperaturen höll sig i många städer mellan 90 och 100 grader. Ambulan-

(Forts. å sid. 3.)

Regent Tailored Clothes PASSAK och behåller fasonen därför att de tillverkas för Eder STIL och MODELL garant. REGENT TAILORS LTD. 285 Portage Ave., vid sidan v Standard Bank Bldg.

(Forts. å sid. 3.)

(Forts. å sid. 4.)

(Forts. å sid. 3.)

(Forts. å sid. 3.)

er kommelse vid en erensen.

oda att ett samförstånd mellan Japan skall nås.

Överåriga kryssare bibehållas?